МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  с.п. МЕКЕН-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Ша-шена урхалла дечу бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«МАКАНЕРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙУХь «МАКАНЕРА ЙУЙУШ»)

П Р И К А З
31 августа 2024 г. № 51

с.п. Мекен-Юрт

О назначении наставников

формировании наставнических пар

В соответствии со ст.57 Трудового кодекса, планом работы с педагогическими кадрами

МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт», планом реализации пеленой модели наставничества,

утвержденным приказом директора от 30.08.2024 года №141/1, с целью профессионального

становления молодых специалистов, повышения уровня их методической, научно-

теоретической, психолого-педагогической компетентности, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить наставниками следующих педагогических работников:

Индиеву М.Э., учитель начальных классов,

Сулейманову Х.Э., учитель начальных классов.

2. Сформировать следующие наставнические пары по форме наставничества

«Учитель - учитель»:

 Индиеву М.Э., учителя начальных классов, наставником учителя истории

Закаевой А.М..

 Сулейманову Х.Э., учителя начальных классов, наставником учителя чеченского

языка и литературы Хасиевой А.Х.

3. Заместителю директора по YBP Закаевой И.М..

3.1.  Организовать деятельность педагога-наставника и молодого специалиста в

соответствии с планами индивидуальной работы (приложение).

3.2.  Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

4. Наставникам:

4.1.  Организовать работу с молодым специалистом по оказанию консультативной

методической помощи в течение учебного года.

4.2. Представить отчет о работе с молодым специалистом на заседании круглого

стола рамках Школы молодого специалиста.

5. Бухгалтеру Тарамовой Е.А. установить надбавку учителям-наставникам и размере

10%

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

          Директор школы

П.М. Алиева

                                                                                                                     31.08.2024 г.